
 
 

  

 
 

 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

PODMÍNKY PRO ZADÁNÍ NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
NA DODÁVKY V OTEVŘENÉM ŘÍZENÍ 

 
podle § 3 písm. b) a § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 

pro veřejnou zakázku 

 
„Kompletní dodávka a instalace jednotlivých komponentů hardwarových a 

softwarových prvků IT pro zajištění kybernetické bezpečnosti  
SVÚ v Olomouci.“ 

 
(dále jen „VZ“) 

 
 

Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek. 
 

Tyto zadávací podmínky jsou v plném rozsahu uveřejněny na profilu zadavatele. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



 

   Stránka 2 z 18 

 

OBSAH: 
 
 

1. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ................................................................................................................. 3 

2. ZVEŘEJNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ..................................................................................................... 4 

3. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ, PODÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY ..................................... 4 

4. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY................................................................................................ 5 

5. ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK ............................................................................................ 6 

6. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ....................................................................................................................... 6 

7. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................................................. 7 

8. KRITÉRIA KVALIFIKACE DODAVATELE A JEJICH PROKÁZÁNÍ ........................................................................ 8 

9. VYUŽITÍ PODDODAVATELE (§ 105) ............................................................................................................. 12 

10. ZADÁVACÍ LHŮTA ....................................................................................................................................... 12 

11. POŽADAVEK ZADAVATELE NA POSKYTNUTÍ JISTOTY ................................................................................. 12 

12. POSOUZENÍ NABÍDEK ................................................................................................................................. 13 

13. HODNOCENÍ NABÍDEK ............................................................................................................................... 14 

14. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .................................................................................................... 14 

15. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK ..................................................................... 15 

16. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK .................................................................................................................................. 15 

17. ZÁKAZ ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (§48A) .................................................................................................. 15 

18. DALŠÍ ZADÁVACÍ PODMÍNKY ..................................................................................................................... 16 

19. TECHNICKÉ A OBCHODNÍ PODMÍNKY – NÁVRH SMLOUVY O DÍLO ........................................................... 17 

20. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ................................................................................................................... 18 

21. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ......................................................................................................... 18 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   Stránka 3 z 18 

 

1. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název zadavatele: Státní veterinární ústav Olomouc 
se sídlem:   Jakoubka ze Stříbra 462/1, Nové Sady, 779 00 Olomouc 
zastoupen:   doc. MVDr. Jan Bardoň, Ph.D., MBA, ředitel SVÚ 
IČO:   13642103 
DIČ:   je plátcem DPH a nemám nárok na odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu 
osoby oprávněné jednat jménem zadavatele:   

doc. MVDr. Jan Bardoň, Ph.D., MBA, ředitel SVÚ  
e-mail: jbardon@svuol.cz; telefon: +420 603 467 034 

dále jen „Zadavatel“. 
 
Smluvní zastoupení Zadavatele v zadávacím řízení v rozsahu § 43 Zákona a zpracovatel zadávací 
dokumentace  
Název:   ARS rozvojová agentura, s.r.o. 
Adresa sídla:  Krapkova 7, 779 00 Olomouc 
Zastoupení:  Mgr. Dominika Doláková, jednatelka 
IČO:   27791637 
DIČ   CZ 27791637 
Kontaktními osobami pro vysvětlení zadávací dokumentace jsou: 

Mgr. Dominika Doláková, +420 774 415 157; vr@asra.cz 
Ing. Jan Weigel, +420 774 716 164; vr@asra.cz 

dále jen „Administrátor“ 
 
Administrátor je zmocněn v souladu s § 43 Zákona k provádění úkonů nezbytných pro výkon práv a 
povinností zadavatele podle Zákona s výjimkou: 

- vyloučení dodavatele z účasti ve veřejné zakázce, 
- rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, 
- rozhodnutí o námitkách, 
- zadání veřejné zakázky, 
- zrušení veřejné zakázky. 

  
Administrátor je také zpracovatelem těchto částí zadávací dokumentace: vlastní text zadávací 
dokumentace, krycí list nabídky, vzory čestného prohlášení pro prokázání kvalifikací, návrh obchodních 
podmínek (smlouvy o dílo). 
 
Součástí zadávací dokumentace je také projektová studie „Studie palmového skleníku a navazujících 
sbírkových skleníků Výstaviště Flóra Olomouc“ vypracovaná Ateliérem Krejčiříkovi, s.r.o. v prosinci 
2020. 
 
Zadavatel zadává veřejnou zakázku otevřeném nadlimitním řízení dle § 56 ZZVZ a v souladu s jeho 
prováděcími předpisy a vnitřními interními předpisy zadavatele veřejné zakázky v oblasti zadávání 
veřejných zakázek. Náležitosti zadávacího řízení, které nejsou specificky uvedeny v zadávacích 
podmínkách, jsou dány příslušnými ustanoveními ZZVZ. 
 
Účastník zadávacího řízení podá svou nabídku k celému rozsahu veřejné zakázky, jak to vyžaduje 
zadávací dokumentace. Nabídky k dílčímu plnění veřejné zakázky nebudou přijaty. 
 
Zadavatel stanovil zadávací podmínky dle svých nejlepších znalostí a zkušeností z oblasti zadávání 
veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskriminační a hospodárné zadání veřejné zakázky. 

mailto:jbardon@svuol.cz
mailto:vr@asra.cz
mailto:vr@asra.cz


 

   Stránka 4 z 18 

 

Zadavatel dále upozorňuje účastníka zadávacího řízení, že zadávací podmínky jsou souhrnem 
požadavků zadavatele. Tím není nijak dotčena povinnost účastníka zadávacího řízení řídit se veškerými 
dalšími požadavky vyplývajícími z obecně závazných předpisů, platné legislativy a dalších norem, které 
se vztahují k předmětu veřejné zakázky a jeho realizaci. 
 
Způsob zadání:    otevřené řízení 
Profil zadavatele:  https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1034.html 
Identifikátor VZ:  P24V00000860 
 

2. ZVEŘEJNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu Zadavatele. Zadávací dokumentace obsahuje části, 
které nelze zpřístupnit v souladu s § 36 odst. 8 Zákona. Jedná se o části technické specifikace plnění 
veřejné zakázky, analýzy současného stavu s popise plnění veřejné zakázky, návrh obchodních 
podmínek a další části zadávací dokumentace, navazující na tyto dokumenty. Zadavatel tyto části 
zadávací dokumentace poskytne účastníkům jiným vhodným způsobem. Zadavatel odešle 
prostřednictvím profilu zadavatele tuto část zadávací dokumentace dodavateli nejpozději do 3 
pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele o poskytnutí této části zadávací dokumentace. 
Poskytnutí této části zadávací dokumentace není podmíněno žádnou úhradou nákladů. Je však 
podmíněno postupem podle § 36 odst. 8 a přijetím následujícího přiměřeného opatření k ochraně 
důvěrné povahy poskytnutých informací. Dodavatel společně s žádostí o poskytnutí neveřejné části 
zadávací dokumentace odešle zadavateli vyplněnou a podepsanou Dohodu o mlčenlivosti, uzavřenou 
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů osobou, 
oprávněnou jednat jménem dodavatele. Zadavatel odešle prostřednictvím profilu zadavatele 
dodavateli požadovanou neveřejnou část zadávací dokumentace včetně dohody o mlčenlivosti, 
podepsané osobou oprávněnou jednat jménem zadavatele. Tímto aktem dojde k oboustrannému 
uzavření dohody o mlčenlivosti a k nabytí její účinnosti a závaznosti pro obě smluvní strany. 
 
Zadávací dokumentace (dále jen „Dokumentace“) je zpracována v souladu s ust. § 28 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 
a je souborem zadávacích podmínek v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, vyjma 
formulářů podle § 212 Zákona. Práva, povinnosti či podmínky Zadavatele a dodavatelů, resp. účastníků 
zadávacího řízení (dále pro účely této Dokumentace jen „Dodavatel“ či „Dodavatelé“) v rámci 
zadávacího řízení, která nejsou výslovně uvedena v této Dokumentaci, se řídí zejména tímto Zákonem 
a jeho prováděcími předpisy. 
 

3. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ, PODÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 

Nabídky budou zpracovány v českém jazyce. Český jazyk bude oficiálním jazykem pro veškerou 
komunikaci mezi dodavatelem a zadavatelem týkající se záležitosti souvisejících s tímto zadávacím 
řízením. Doklad zhotovený v jiném jazyce se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel 
pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu 
do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském 
jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce lze předložit bez překladu. Pokud se podle příslušného 
právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

Nabídka, která nebude zadavateli doručena ve lhůtě stanovené pro podání nabídek, se nepovažuje za 
podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1034.html


 

   Stránka 5 z 18 

 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem v zadávacím řízení bude probíhat elektronicky, s tím, 
že je preferována komunikace prostřednictvím profilu zadavatele, případně prostřednictvím datové 
schránky. Dodavatel (účastník) musí využít profil zadavatele pro předložení své nabídky. 
 
Odkaz na zakázku v profilu zadavatele:  https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1034.html 
 
Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 
Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení  
k internetu při podávání nabídek tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním se 
rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh). 

Součástí elektronicky podané nabídky musí být všechny zadavatelem nebo ZZVZ požadované doklady 
a údaje, a to včetně dokladů ke kvalifikaci.  
 
Zadavatel doporučuje nevkládat do nabídky jiné dokumenty, tiskoviny nebo reklamní materiály apod., 
vyjma těch dokumentů a materiálů, které stanoví ZZVZ, a které přímo požaduje zadavatel v zadávacích 
podmínkách. 
 

4. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Veřejná zakázka je zakázkou na dodávky v souladu s ustanovením § 14 Zákona. 

 KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku (CPV) 
  
Kód CPV Popis 

72000000-5 Informační technologie: poradenství, vývoj programového vybavení, internet 
a podpora 

72261000-2 Podpora programového vybavení 

72222300-0 Služby informačních technologií 

72263000-6 Implementace programového vybavení 

72268000-0 Dodávka programového vybavení 

30200000-1 Počítače 

 PŘEDPOKLÁDANÁ NABÍDKOVÁ CENA  

Předpokládaná nabídková cena díla je stanovena ve výši 7 151 000,00 Kč bez DPH.  
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena ve smyslu § 16 a § 21 zákona. 
 
V souvislosti s předpokládanou hodnotou veřejné zakázky sděluje zadavatel dodavatelům, že pro 
financování celého předmětu veřejné zakázky bude mít rezervovány finanční prostředky odpovídající 
výši předpokládané hodnoty. Pokud by v rámci zadávacího řízení nastal stav, kdy nabídková cena 
vybraného dodavatele bude vyšší, než je výše definovaná předpokládaná hodnota, považuje takový 
stav zadavatel za důvod hodný zvláštního zřetele, který mu zakládá právo na zrušení zadávacího řízení. 
Pokud by nabídkovou cenou vybraného dodavatele došlo k překročení hodnoty předpokládané 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1034.html


 

   Stránka 6 z 18 

 

hodnoty, projedná nejprve zadavatel možnost zvýšení finančního rámce této veřejné zakázky a podle 
výsledků projednání pak rozhodne o dalším postupu v zadávacím řízení. 
 

5. ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

Zadavatel má v souladu s ust. § 6 odst. 4 ZZVZ zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami 
společensky odpovědného zadávání. Zásady společensky odpovědného zadávání byly zadavatelem 
stanoveny ve vztahu k povaze a smyslu veřejné zakázky, přiměřeně a transparentně, odpovědně, při 
zachování zásad rovného zacházení, zákazu diskriminace a také ve vztahu s Principy 3E (účelnost, 
hospodárnost, efektivita), které platí s ustanovením § 6 odst. 4 ZZVZ souběžně a ve vzájemném vztahu. 
 
Zajištění přístupu malých a středních podniků 

- Zadavatel stanovuje požadavky pro kvalifikaci dodavatele tak, aby se zadávacího řízení mohl 
účastnit co nejširší okruh dodavatelů, včetně malých a středních podniků. 

- Zadavatel v zadávacím řízení neuplatňuje požadavky na ekonomickou kvalifikaci, tedy 
prokázání ročního obratu dosaženého dodavatelem s ohledem na předmět veřejné zakázky. 

- Zadavatel stanovuje přiměřeně dlouhou lhůtu pro zpracování a podání nabídek. 
 
Sociálně odpovědné zadávání 
V souladu s kupní smlouvou (příloha č. 2 této zadávací dokumentace) bude vybraný dodavatel 
(zhotovitel) při plnění veřejné zakázky povinen zajistit legální zaměstnávání, férové pracovní podmínky 
a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění veřejné zakázky budou 
podílet. Zhotovitel bude povinen zajistit splnění těchto požadavků i u svých poddodavatelů. Zhotovitel 
bude dále zejména povinen: 

- neuplatňovat ani nepodporovat dětskou práci, nucenou práci, jakoukoli formu diskriminace 
v pracovněprávních vztazích nebo disciplinárních praktik, které by byly v rozporu s platnými 
právními předpisy České republiky, 

- dodržovat platné právní předpisy v oblasti pracovní doby a odměňování zaměstnanců, 
v oblasti ochrany zdraví a bezpečnosti práce, 

- respektovat právo zaměstnanců na svobodné sdružování a kolektivní vyjednávání a vést 
v rámci možnosti takové záznamy, kterými může výše uvedenou zakázku prokázat a požadovat 
v rozsahu svého vlivu tytéž závazky od svých dodavatelů, dále pak předávat zadavateli 
informace relevantní z hlediska výše uvedených závazků a umožnit objednateli provádění 
monitorovací činnosti za účelem ověření dodržování výše uvedených závazků, 

- v případě zjištění neshod vůči plnění výše uvedeným závazkům identifikovat příčinu problému 
a neprodleně zajistit opatření k nápravě a preventivní opatření. 

 
Environmentálně odpovědné zadávání 
Vybraný dodavatel bude povinen plnit veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti 
ochrany životního prostředí, zejména likvidovat odpad v souladu s právními předpisy. 
 
Další aspekty společensky odpovědného zadávání jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo (Příloha č. 3 
této zadávací dokumentace). 

6. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je kompletní dodávka a implementace jednotlivých komponentů 
hardwarových a softwarových prvků IT pro zajištění kybernetické bezpečnosti SVÚ v Olomouci podle 
podrobné technické specifikace a navrženého řešení, která tvoří přílohu č. 1 neveřejné části zadávací 



 

   Stránka 7 z 18 

 

dokumentace. Celá veřejná zakázka řeší 7 informačních systémů SVÚ, které budou posíleny v souladu 
se zákonem č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti. Jde o sérii opatření ke zvýšení kybernetické 
bezpečnosti SVÚ v Olomouci navazujících na vyhlášku 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, 
kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti 
kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat a především z pohledu zabezpečení všech využívaných 
informačních systémů na základě detailně vypracované analýzy výchozího stavu a navrženého řešení. 
Zadavatel poskytne v rámci neveřejné části zadávací dokumentace analýzu výchozího stavu a návrh 
řešení účastníkům zadávacího řízení na základě písemné výzvy (viz. kpt. 2 této ZD). 
 
Všechna dodávaná zařízená musí být nová. Veškerá zařízení musí být funkční jako celek, tj. musí 
obsahovat všechen propojovací materiál (kabely, SFP moduly), případné licence a služby, tak aby je 
bylo možné provozovat v souladu s požadavky zadavatele, které jsou detailně popsány v neveřejné 
části zadávací dokumentace (Příloha č. 1 Technická specifikace VZ). 
 

7. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 MÍSTO PLNĚNÍ 

Místem plnění je sídlo zadavatele Jakoubka ze Stříbra 462/1, Nové Sady, 779 00 Olomouc. 

 DOBA PLNĚNÍ 

7.2.1.    TERMÍNY PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Zadavatel stanovuje následující dobu plnění veřejné zakázky v návaznosti nabytí účinností smlouvy 
s vybraným dodavatelem, která nastane uveřejněním smlouvy v Registru smluv. Tento rozhodný 
okamžik je následně označen v přehledu dílčích termínu plnění písmenem „D“. Dílčí termíny plnění 
veřejné zakázky jsou uváděny v kalendářních dnech. 
 
Dílčí termíny plnění veřejné zakázky uváděné v kalendářních dnech: 
 

Část plnění Specifikace rozsahu plnění Termín plnění 

1. 
- Vysoce dostupný firewall cluster 
- Obměna prvků LAN 

D + 50 

2. 

- Diskové pole 
- ESX server 
- Virtualizační platforma 
- Oracle server 
- NAS 
- Zálohovací software 
- Páskový robor 

D + 90 

3. 
- SW pro ověřování identit 
- EDR software 

D + 120 

4. 
- SW pro provozní monitoring infrastruktury 
- Log manager 
- Síťová sonda 

D + 160 

5. - Dokumentace D + 181 
 
 



 

   Stránka 8 z 18 

 

7.2.2. PODMÍNKY PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
Vzhledem k charakteru veřejné zakázky bude plnění veřejné zakázky zejména v části implementačních 

prací prováděno v odpoledních, večerních a nočních hodinách a ve dnech pracovního klidu tak, aby 

nebyl ovlivněn běžný provoz SVÚ nebo aby případné výpadky byli minimální.  

8. KRITÉRIA KVALIFIKACE DODAVATELE A JEJICH PROKÁZÁNÍ 

Zadavatel níže specifikuje své požadavky na prokázání splnění kvalifikace. Prokázání splnění kvalifikace 
jako podmínky účasti v zadávacím řízení je předpokladem posouzení a hodnocení nabídky dodavatele. 
V souladu s § 39 odst. 4 zákona může zadavatel provést posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení před hodnocením nabídek nebo až po hodnocení nabídek. U vybraného dodavatele musí 
zadavatel provést posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení vždy. 
 
Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel kopie dokladu, 

nestanoví-li zákon jinak (§ 45 odst. 1 zákona). Zadavatel může postupem podle § 46 odst. 1 požadovat 

předložení originálu nebo úředně ověřené kopie dokladu. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení (§ 86 odst. 3). 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřovat informace v dokladech předložených dodavatelem, zejména pak 

dokladech předložených ke kvalifikaci.  

Ve smyslu § 86 odst. 2 zákona zadavatel vylučuje možnost, aby dodavatelé nahradili doklady o 

kvalifikaci čestným prohlášením (s výjimkou kvalifikačních předpokladů, které se prokazují výhradně 

prostřednictvím čestného prohlášení). Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným 

evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

 ROZSAH KVALIFIKACE 

Dodavatel je povinen do konce lhůty pro podání nabídek prokázat svoji kvalifikaci. Splněním kvalifikace 

se rozumí: 

 splnění základní způsobilosti vymezené podle § 74 zákona, 

 splnění profesní způsobilosti vymezené podle § 77 zákona, 

 splnění technické kvalifikace vymezené podle § 79 zákona. 

 ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST (§ 74) 

Způsobilým Dodavatelem je, dle § 74 odst. 1 písm. a) – e) ZZVZ, Dodavatel, který: 
 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený  
v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele;  
k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění,  



 

   Stránka 9 z 18 

 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) není v likvidaci, proti němu nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla Dodavatele. 

 

Je-li Dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona – výpis 
z evidence Rejstříku trestů splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. 
Je-li členem statutárního orgánu Dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. 
a) Zákona splňovat: 
a) tato právnická osoba,   
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu Dodavatele.  

  
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat osoby uvedené 
v § 74 odst. 2 Zákona a vedoucí pobočky závodu. 

 
Dodavatel prokáže základní způsobilost požadovanou § 74 ZVZ doložením dokladů v souladu 
s ustanovením § 75 zákona v tomto rozsahu: 
 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b), 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 
 

Doporučený vzor čestného prohlášení k částečnému prokázání základní způsobilosti je přílohou 
zadávací dokumentace č. 4. 

 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST (§ 77) 

Podmínky profesní způsobilosti 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z 
obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence nebo písemné čestné prohlášení v případě, že 
dodavatel není v obchodním rejstříku zapsán. Zadavatel požaduje, aby dodavatel rovněž prokázal, že 
je oprávněn podnikat a je odborně způsobilý v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky. 
 
Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti podle odst. 2 § 77 doložením výpisu z obchodního 
rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje 
dle § 77 odst. 1 zákona;  (postačí předložit výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence 
jedenkrát a bude považován za prokázání základní i profesní způsobilosti). 
 
 
 



 

   Stránka 10 z 18 

 

 TECHNICKÁ KVALIFIKACE (§ 79) 

8.4.1. SEZNAM VÝZNAMNÝCH SLUŽEB (§ 79 odst. 2b) 

 
Dodavatel prokáže v souladu s odst. 2b) splnění technické způsobilosti předložením seznamu 
významných služeb (zakázek) poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení 
včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele (§79 odst. 2 písm. b) zákona). 
 
Ze seznamu musí jednoznačně vyplývat splnění požadavků zadavatele a musí v něm být uvedena 
identifikace příslušného objednatele, vč. kontaktní osoby, u kterého bude možné poskytnutí významné 
služby (zakázky) ověřit. 
 
Informace o významné zakázce uvede dodavatel například ve struktuře: 

- název významné zakázky, 
- identifikační údaje objednatele vč. kontaktní osoby objednatele, u které bude možné realizaci 

významné zakázky ověřit, 
- popis významné zakázky (s vymezením rozsahu a předmětu), 
- doba realizace zakázky (měsíc a rok ukončení/předání plnění), 
- cena realizované zakázky (v Kč bez DPH) 

 
Vzor seznamu formou čestného prohlášení pro uvedení významných služeb (zakázek) je obsažen 
v příloze č. 4 zadávací dokumentace. 
 
Vymezení minimálního požadavku k prokázání kvalifikace 
Dodavatel splní shora uvedené, pokud v seznamu významných služeb (zakázek) uvede, že v posledních 
5 letech před zahájením zadávacího řízení realizoval nejméně 3 zakázky (služby) obdobného 
charakteru, jako je předmět veřejné zakázky s tím, že minimálně u 2 zakázek se jedná o dodávku 
serverů, aktivních prvků a diskových polí v minimální hodnotě 5 mil. Kč bez DPH a 1 zakázka na 
zabezpečené ukládání dat v minimální hodnotě 5 mil. Kč bez DPH. 
 
Za významnou zakázku lze pro účely prokázání technické kvalifikace dle tohoto kritéria považovat 
výhradně takovou zakázku, jejíž realizace nebyla objednatelem předčasně ukončena (zejména 
odstoupením od Smlouvy) z důvodu porušení smluvních či zákonných povinností na straně dodavatele.  
 
Poznámka: Zdůvodnění prodloužení lhůty prokázání kvalifikace na 5 let:  Zadavatel lhůtu prodloužil za 
účelem zajištění širší hospodářské soutěže. Lhůta nejdéle za posledních 5 let je splněna, pokud byla 
zakázka v posledních 5ti letech před zahájením tohoto zadávacího řízení dokončena a převzata 
objednatelem.  
 

8.4.2. SEZNAM TECHNIKŮ, KTEŘÍ SE BUDOU PODÍLET NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (§ 79 odst. 2c, 2d ) 

 
Dodavatel prokáže v souladu s odst. 2c) seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné 
zakázky a v souladu s odst. 2d) předložením dokladů o vzdělání a odborné kvalifikaci, vztahující se 
k požadované veřejné zakázce a ve vtahu k osobám, uvedeným v seznamu techniků jako osoby, které 
se budou podílet na plnění veřejné zakázky. 
 
Dodavatel splní shora uvedené, pokud v seznamu techniků uvede obsazení dále uvedených pozic 
konkrétními osobami, a k jednotlivým osobám předloží informace a doklady prokazující splnění 
minimálních požadavků na ně kladené. 
 



 

   Stránka 11 z 18 

 

Název pozice 
Počet 
osob 

Požadavky zadavatele k prokázání kvalifikace 

Senior konzultant pro oblast 
VMware virtualizace 

2 - minimálně 5 let praxe v oboru virtuálních datových 
center a VMware vSphere na pozici Senior konzultant 
pro oblast vSphere,  

- zkušenosti na pozici Senior konzultant pro oblast 
vSphere u min. 3 realizačních projektů v VMware 
realizovaných v posledních 5 letech před zahájením 
tohoto zadávacího řízení,  

- certifikace VMware Certified Advanced professional 
– DCV Deploy 2021 nebo vyšší a VMware Certified 
Advanced Professional – DCV Design 2021 nebo vyšší  

- znalost českého jazyka 

Projekt manažer 1 - certifikace Prince2® Foundation (lze doložit 
ekvivalentní certifikací v oblasti projektového řízení) 

- znalost českého jazyka 

Server architekt 1 - minimálně 5 let praxe v oblasti instalace serverů,  
- zkušenosti na pozici Server architekt u min. 2 

projektů obsahující dodávku a implementaci 
serverové technologie určené pro provoz Software 
Defined Storage, 

- znalost českého jazyka 

 
Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace předložením seznamu techniků formou čestného 
prohlášení a kopií příslušných certifikátů osob, uvedených v seznamu techniků.  
 

 PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB (§ 83) 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 
kritéria podle § 77 odst. 1 požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. 
  
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli doložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 SOUČINNOST VYBRANÉHO DODAVATELE (§ 86, § 122, § 124) 

Zadavatel dle odst. 3 písm. a) a odst. 4 písm. a) § 122 odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici. 
 
Zadavatelem požadované originály musí být předloženy v elektronické podobě v souladu  
s ustanovením § 211 zákona, a to buď v digitálním originále podepsaném zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vystaveném akreditovaným poskytovatelem 
certifikačních služeb nebo ve formě autorizované konverze podle zákona č. 300/2008 Sb., v případě, 



 

   Stránka 12 z 18 

 

kdy je originál v listinné (analogové) podobě. Autorizovanou konverzi je možné provést souhrnně 
(jedna ověřovací doložka) k více dokladům či prohlášením. 
 
Zadavatel v souladu s odst. 5 § 122 u vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zjistí údaje 
o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen „skutečný 
majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence skutečných majitelů“).  
 
Pokud vybraný dodavatel bude zahraniční právnickou osobou, bude zadavatel postupovat v souladu 
s ustanovením § 122 odst. 6 zákona. 

S ohledem na § 211 odst. 3 zákona musí veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem v 
zadávacím řízení probíhat elektronicky. Zadavatel upozorňuje, že za originál dokumentu v elektronické 
formě se považuje dokument opatřený elektronickým podpisem nebo dokument, který prošel 
autorizovanou konverzí (byl úředně převeden z listinné do elektronické podoby) a je tedy opatřen 
ověřovací doložkou. V případě, že jde o výpisy z evidencí vedených veřejnoprávními původci je 
takovýto dokument označen kvalifikovanou elektronickou pečetí. 

9. VYUŽITÍ PODDODAVATELE (§ 105) 

Účastník zadávacího řízení v předložené nabídce v souladu s odst. 1 písm. b) § 105 Zákona předloží 
seznam poddodavatelů, pokud jsou mu známi a uvede, kterou část veřejné zakázky bude každý 
z poddodavatelů plnit. 
 
Pokud se účastník zadávacího řízení stane vybraným dodavatelem, předloží v souladu s ustanovením  
§ 105 odst. 3 zadavateli identifikační údaje poddodavatelů, kteří se budou podílet na realizaci veřejné 
zakázky, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou 
mu známi. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni ve lhůtě do 10 pracovních dnů od doručení 
oznámení o výběru dodavatele, a kteří se následně zapojí do plnění veřejné zakázky, musí být 
identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. 
 

10. ZADÁVACÍ LHŮTA 

Zadávací lhůtou se podle ustanovení § 40 zákona rozumí lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení 
nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. Zadavatel stanovil zadávací lhůtu v délce 90 dnů.  Zadávací lhůta 
začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které zadavatel nesmí 
uzavřít smlouvu podle § 246 zákona.  

11. POŽADAVEK ZADAVATELE NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé k zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti v 
zadávacím řízení poskytli jistotu ve smyslu § 41 odst. 1. Výše jistoty je stanovena na částku 100 000,00 
Kč. 

Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou 
a) složení peněžní částky na účet zadavatele (dále jen „peněžní jistota“), 
b) bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo 
c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele 

 



 

   Stránka 13 z 18 

 

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty: 

a) sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu, nebo 

b) předložením dokladu banky nebo pojišťovny prokazujícího povinnost banky nebo pojišťovny 
vyplatit zadavateli jistotu na základě jeho sdělení o splnění podmínek podle odst,  7, jde-li o 
bankovní záruku nebo pojištění záruky. 

V případě poskytnutí jistoty složením peněžní částky na účet zadavatele musí být v nabídce údaj o 
provedené platbě zadavateli. Číslo bankovního účtu pro složení peněžní částky: xxxxxxxxxxxxxx 
variabilní symbol: IČO dodavatele, specifický symbol: xxxxxxxxxxx. 

Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník zadávacího řízení 
povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

Podmínky a lhůty vrácení či případné plnění z jistoty řeší § 41 zákona. 

12. POSOUZENÍ NABÍDEK 

Průběh zadávacího řízení je stanoven v § 39 zákona. Zadavatel postupuje v zadávacím řízení podle 
pravidel stanovených zákonem a je přitom povinen dodržet stanovené zadávací podmínky. Pokud 
pravidla pro průběh zadávacího řízení tento zákon nestanoví, určí je zadavatel v souladu se zásadami 
§ 6 zákona.  
 
V průběhu zadávacího řízení zadavatel vybírá z účastníků zadávacího řízení vybraného dodavatele na 
základě  

a) posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení  
b) hodnocení nabídek 

 
Zadavatel podle ustanovení § 39 odst. 4 zákona může provést posouzení splnění podmínek účasti v 
zadávacím řízení před hodnocením nabídek nebo až po hodnocení nabídek. U vybraného dodavatele 
musí zadavatel provést posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení jeho 
nabídky vždy.  
 
Posouzení splnění podmínek účasti provede zadavatel na základě údajů, dokladů, vzorků poskytnutých 
účastníkem zadávacího řízení. Zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů, dokladů, 
vzorků a může si je opatřovat také sám. Vzorky může zadavatel podrobovat zkouškám a vycházet z 
výsledků těchto zkoušek.  
 
Podle ustanovení § 46 odst. 1 zákona může zadavatel pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího 
řízení požadovat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady, 
vzorky nebo modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely. Zadavatel 
může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její 
zmeškání.  
 
Podle ustanovení § 46 odst. 2 zákona po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka 
měněna, nestanoví-li zákon jinak; nabídka však může být doplněna na základě žádosti podle § 46 odst. 
1 zákona o údaje, doklady, vzorky nebo modely, které nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení.  
V takovém případě se doplnění údajů týkajících se prokázání splnění podmínek účasti za změnu nabídky 
nepovažují, přičemž skutečnosti rozhodné pro posouzení splnění podmínek účasti mohou nastat i po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek.  
 



 

   Stránka 14 z 18 

 

Podle ustanovení § 46 odst. 3 zákona se za objasnění nabídky považuje i oprava položkového rozpočtu, 
pokud není dotčena celková nabídková cena nebo jiné kritérium hodnocení nabídek.  
 
Za žádost podle ustanovení § 46 zákona se považuje i žádost o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové 
ceny podle § 113 zákona. 

13. HODNOCENÍ NABÍDEK 

 
Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 odst. 1 zákona podle jejich ekonomické 
výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena v souladu s § 114 odst. 2 věta druhá 
zákona podle nejnižší nabídkové cena.  

Zadavatel stanovil v souladu s § 115 zákona jako jediné kritérium hodnocení nabídkovou cenu, přičemž 
nabídky budou vyhodnoceny prostým seřazením nabídek podle výše nabídkové ceny od nabídky  
s nejnižší nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou.  

Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Pro hodnocení jsou 
rozhodné ceny uvedené v Kč bez DPH. Hodnocení nabídek bude provedeno automaticky 
prostřednictvím profilu zadavatele (E-ZAK). 

V souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona si zadavatel vyhrazuje právo provést posouzení splnění 
podmínek účasti až po hodnocení nabídek, a to pouze u vybraného dodavatele (účastníka zadávacího 
řízení, který podal dle hodnocení ekonomicky nejvýhodnější nabídku). 
 

14. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit (i bez žádosti dodavatele), pokud takové vysvětlení, 
případně související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek.  
 
Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, 
odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není 
povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní 
dny před uplynutím lhůty podle předchozího odstavce (tzn., že včas doručená žádost je ta, která je 
zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek). 
 
Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet 
lhůtu pro uveřejnění vysvětlení před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  
Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, neodešle 
nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží zadavatel lhůtu pro podání nabídek nejméně 
o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny.  
 
Pokud by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, 
postupuje podle § 99 zákona, tj. jako při změně nebo doplnění zadávací dokumentace.  
 
Písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí dodavatelé zasílat prostřednictvím profilu 
zadavatele nebo datové schránky administrátora veřejné zakázky ID vvbnd3z. 



 

   Stránka 15 z 18 

 

 
V žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikovatelné kontaktní údaje 
dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje. 
 

15. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek je uveřejněna v Oznámení o zahájení zadávacího řízení a na profilu 

zadavatele.  Lhůta pro podání nabídek je stanovena v souladu s § 57 odst. 1 písm. b zákona a končí dne 

19. 11. 2024 v 10:00. 

Dodavatel se stává účastníkem zadávacího řízení podle ustanovení § 47 odst. 1 písm. b) zákona v 
okamžiku, kdy podá nabídku.  

Na nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyly podány a nebude k 
nim přihlíženo.  

Za čas podání nabídky odpovídá dodavatel. Čas podání nabídky se řídí systémovým časem použitého 
elektronického nástroje. Všechny doručené a přijaté nabídky budou opatřeny pořadovým číslem, 
datem a hodinou přijetí a budou uvedeny v seznamu doručených a přijatých nabídek.  

Podle ustanovení § 107 odst. 4 zákona dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být 
současně osobou, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
Podle ustanovení § 107 odst. 5 zákona zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více 
nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, 
jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

Zadavatel požaduje, aby návrh smlouvy dodavatele a veškerá prohlášení dodavatele v nabídce (čestná 
prohlášení, seznamy, krycí list aj.) byla podepsána osobou oprávněnou jednat za dodavatele nebo 
zástupcem zmocněným k tomuto úkonu na základě právních předpisů, plná moc pak musí být součástí 
nabídky. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že nabídky mohou být podány v souladu s § 211 odst. 3 zákona 
pouze písemně elektronickou formou. V souladu s § 103 odst. 1 písm. c) zákona zadavatel určuje 
způsob podání nabídek pouze prostřednictvím profilu zadavatele. 

V případě společné účasti dodavatelů (společná nabídka), uvedou v nabídce též osobu, která bude 
zmocněna zastupovat tyto účastníky zadávacího řízení při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího 
řízení.  

16. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Nabídky budou otevírány dle ustanovení § 109 ZZVZ po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Vzhledem 
k elektronickému podání nabídek nebude otevírání nabídek veřejné. Otevřením nabídky v elektronické 
podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Zadavatel zkontroluje při otevírání nabídek, 
zda nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před 
jejím otevřením manipulováno. 
 

17. ZÁKAZ ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (§48a) 

Zadavatel nezadá veřejnou zakázku účastníku zadávacího řízení, pokud je v rozporu s mezinárodními 
sankcemi podle zákona upravující provádění mezinárodních sankcí. V souvislosti s ruskou agresí na 
území Ukrajiny byla Evropskou unií vůči Rusku a Bělorusku přijata omezující opatření (mezinárodní 



 

   Stránka 16 z 18 

 

sankce) ekonomického a individuálního charakteru, jejichž cílem je omezit nejen obchod a služby s 
těmito státy, ale též zasáhnout infrastruktury, které jsou pro jejich ekonomiky, a tedy i zbrojní průmysl 
a represivní státní aparát klíčové. Některé z uvalených sankcí mají zásadní dopady i do oblasti zadávání 
veřejných zakázek v členských státech EU, a to nejen ve vztahu k probíhajícím zadávacím řízením, ale 
také ve vztahu, k již zadaným veřejným zakázkám, u kterých probíhá plnění.  

Dále ust. § 48a ZZVZ stanovuje zadavatelovi zákaz uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, pokud 
tento vybraný dodavatel má poddodavatele, na kterého se aplikují mezinárodní sankce, a vybraný 
dodavatel uvedeného poddodavatele v zadavatelem stanovené přiměřené lhůtě nenahradí. Je 
nepodstatné, zda se jedná o poddodavatele, skrze kterého byla prokázána kvalifikace, či 
poddodavatele „běžného“ a dále není ani určující v jaké úrovni poddodavatelského řetězce se takový 
poddodavatel nachází. V souvislosti s čl. 5k Nařízení Rady je však třeba, aby plnění takového 
poddodavatele představovalo více než 10 % hodnoty zakázky. 

Zadavatel si musí v průběhu zadávacího řízení ověřit, že vybraný dodavatel, se kterým bude uzavřena 
smlouva o dílo, není ruským subjektem nebo nepoužije poddodavatele, který je ruským subjektem, na 
plnění veřejné zakázky v rozsahu vyšším než 10 % (bez ohledu na to, zda poddodavatelem byla 
prokazována kvalifikace či nikoliv). Účastník zadávacího řízení předloží v rámci své nabídky čestné 
prohlášení o opatřeních ve vztahu k mezinárodním sankcím přijatým Evropskou unií v souvislosti 
s ruskou agresí na území Ukrajiny vůči Rusku a Bělorusku. Vzor čestného prohlášení je součástí přílohy 
č. 4 zadávací dokumentace. 
 

18. DALŠÍ ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

 SOUČINNOST VYBRANÉHO DODAVATELE (§ 86, § 122, § 124) 

Zadavatel dle odst. 3 písm. a), písm. c) § 122 odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení dokladů 
o jeho kvalifikaci a kvalifikaci poddodavatelů, pokud je již nemá k dispozici. 

Zadavatel v souladu s odst. 5 § 122 u vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zjistí údaje 
o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen „skutečný 
majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence skutečných majitelů“).  

Pokud vybraný dodavatel bude zahraniční právnickou osobou, bude zadavatel postupovat v souladu 
s ustanovením § 122 odst. 6 zákona. 

Pokud nebude naplněna některá z výše uvedených podmínek, zadavatele bude postupovat v souladu 

s odst. 8 § 122 a dodavatele vyloučí. 

 VYUŽITÍ PODDODAVATELŮ PŘI PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (§ 105) 

Zadavatel v souladu s § 105 ZZVZ omezuje využití poddodavatelů na významnou část při plnění 
veřejné zakázky. Jedná se o vlastní instalaci HW a SW a veškeré implementační části veřejné zakázky. 
Jedná se o část plnění veřejné zakázky, která je z pohledu zadavatele spojená se zvýšenými riziky.   
 
Účastník ve své nabídce předloží seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení 
známi s uvedením části veřejné zakázky, kterou bude každý z poddodavatelů plnit.  

 
Pokud se účastník zadávacího řízení stane vybraným dodavatelem, předloží v souladu s ustanovením § 
105 odst. 3 zadavateli identifikační údaje poddodavatelů, kteří se budou podílet na realizaci veřejné 
zakázky, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou 
mu známi. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni ve lhůtě do 10 pracovních dnů od doručení 



 

   Stránka 17 z 18 

 

oznámení o výběru dodavatele, a kteří se následně zapojí do plnění veřejné zakázky, musí být 
identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem.  

 POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek ve smyslu § 102 zákona.  

 ZÁKON O STŘETU ZÁJMŮ  

Zadavatel stanoví, že každá nabídka musí být v souladu s § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů. 
Každý účastník zadávacího řízení je tak mimo jiné povinen potvrdit, že není obchodní společností dle § 
4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, která se nesmí účastnit veřejných zakázek. Toto potvrzení 
se vztahuje i na případné poddodavatele, kterými je prokazována část kvalifikace.  

 FORMA KOMUNIKACE 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli probíhá písemně. Ve smyslu ust. § 211 odst. 3 zákona 
budou veškeré písemnosti v rámci zadávacího řízení odesílány zadavatelem předně prostřednictvím 
profilu zadavatele, příp. prostřednictvím jejich datových schránek. Ve smyslu ustanovení § 211 odst. 6 
zákona je při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky doručen dokument 
dodáním do datové schránky adresáta. Při doručování prostřednictvím profilu zadavatele 
(elektronického nástroje) je dokument doručen okamžikem jeho doručení do dispozice adresáta v 
tomto elektronickém nástroji. 

 OSTATNÍ INFORMACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Zadavatel si vyhrazuje právo na úpravu podmínek stanovených zadávací dokumentací, a to buď na 
základě žádostí dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace, nebo z vlastního podnětu. Případnou 
úpravu obsahu zadávací dokumentace zadavatel oznámí v souladu se zákonem. 

Náklady spojené se zpracováním nabídek zadavatel dodavatelům nehradí. Veškeré náklady při zadání 
zakázky, které dodavateli vzniknou, nese dodavatel. 

Dodavatel, který podává nabídku v zadávacím řízení, si je vědom skutečnosti, že zadavatel je povinen 
v souladu s ustanovením § 219 zákona zveřejnit na svém profilu zadavatele smlouvu s vybraným 
dodavatelem včetně všech jejích změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné 
zakázky. 
 

19. TECHNICKÉ A OBCHODNÍ PODMÍNKY – NÁVRH SMLOUVY O DÍLO 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky vymezené ve formě a 
struktuře návrhu Kupní smlouvy ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  
 
Dodavatel do obchodních podmínek doplní údaje nezbytné pro vznik smlouvy a takto je předloží jako 
svůj návrh smlouvy. Místa pro doplnění jsou označena žlutou barvou. 
 
Dodavatel není oprávněn činit v závazném návrhu smlouvy jakékoliv změny v neprospěch zadavatele 
(zejména jsou nepřípustná jakákoliv ujednání o smluvních pokutách či přirážkách k cenám). Dodavatel 
je oprávněn doplňovat návrh smlouvy pouze v místech k tomu určených a pouze o požadované údaje, 
které v žádném případě nesmí znevýhodnit zadavatele. Návrh smlouvy musí akceptovat ustanovení 
obecně závazných právních předpisů, které se vztahují na provádění příslušné veřejné zakázky.  
 



 

   Stránka 18 z 18 

 

20. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel může zrušit zadávací řízení pouze z důvodu uvedených v § 127 zákona o zadávání veřejných 
zakázek. 

21. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Nedílnou součástí zadávací dokumentace tvoří přílohy. Tyto jsou v závislosti na svém obsahu buď 

zařazeny do části neveřejné, kdy tyto dokumenty nejsou uveřejněny na profilu zadavatele a do části 

veřejné, kdy tyto dokumenty jsou uveřejněny na profilu zadavatele společně se zadávacími 

podmínkami. 

 NEVEŘEJNÉ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Nedílnou součást zadávací dokumentace tvoří přílohy, které jsou současně neveřejnou částí zadávací 
dokumentace: 
Příloha č. 1 ZD:  Technická specifikace předmětu plnění  
Příloha č. 2 ZD:  Kalkulace nabídkové ceny 
Příloha č. 3 ZD:  Návrh kupní smlouvy (obchodní podmínky) 
Příloha č. 4 ZD:  Formuláře a vzory 
Příloha č. 5 ZD:  Analýza výchozího stavu SVÚ a navrhované řešení 

 VEŘEJNÉ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Příloha č. 6 ZD:  Dohoda o mlčenlivosti 
 
 
Podpisem tohoto dokumentu oprávněnou osobou se potvrzuje i platnost všech příloh tohoto 
dokumentu. 
 
V Olomouci dne  
 
 
doc. MVDr. Jan Bardoň, Ph.D., MBA, ředitel SVÚ 
(dokument opatřen elektronickým podpisem) 


		2024-10-14T11:05:20+0200




